
 
 

 

           

Decreto del Direttore  

Il Direttore Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie  

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

visto l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli insegnamenti scoperti; 

visto l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II fascia ed ai 
ricercatori dei settori scientifico disciplinari appartenenti ad altro Ateneo; 

richiamato il D.R. n.1165/2024 prot. 120820 del 16/05/2024, relativo all’assegnazione al Dipartimento delle 
risorse finanziare, pari a € 33.725, da destinare alla copertura degli affidamenti aggiuntivi e dei contratti per 
attività di insegnamento, ex artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, per l'a.a. 2024/2025; 

dato il recesso dal contratto della dott.ssa Centofanti Manuela assunto al Protocollo del Dipartimento n. 
4276/2025 del 09/04/2025 è rimasto scoperto il Modulo 1B per l’Orientamento AGR/19 nell’ambito del corso 
ufficiale di Orientamento II anno, previsto nel 2° semestre, per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Medicina Veterinaria a.a. 2024/2025; 

considerato che il dott. Gambetti Corrado, secondo in graduatoria per la copertura del modulo didattico 
“ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 1B)” nel bando D04 SMV2024, non ha accettato l’incarico (Protocollo del 
Dipartimento n. 4368/2025 del 10/04/2025); 

a seguito del bando D07 SMV2024 per conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni deliberato 
dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie nella seduta del 10/04/2025, pubblicato in data 
11/04/2025 e scaduto in data 22/04/2025; 

vista la regolarità della domanda pervenuta in risposta al predetto bando e la documentazione presentata 
dal docente sotto riportato, agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 

visto il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenute, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

considerato che il docente riportato nella seguente tabella non ricopre attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del “Regolamento per la 
disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice di cui al bando D07 SMV2024 per il conferimento di 
contratto di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato 
sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 11/04/2025 e scaduto in data 22/04/2025; 

ravvisata l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti della commissione valutatrice, trattandosi di 
attività integrative per l’Orientamento AGR/19 Mod. 1B nell’ambito del corso ufficiale di Orientamento II 
anno, previsto nel 2° semestre, per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria a.a. 
2024/2025; 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 
motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 
a ratifica, nella prima seduta utile; 



 
 

 

considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

1) di approvare gli atti della commissione valutatrice relativi alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 
240/2010, di cui al bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 11/04/2025 e scaduto in data 
22/04/2025; 

2) di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui al bando 
D07 SMV204 per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi dell’art. 
23 della Legge 240/2010: 

CORSO DI STUDIO IN “MEDICINA VETERINARIA” 

- Insegnamento ufficiale Orientamento - II anno 2° semestre: 

Graduatoria Punteggio DENOMINAZIONE 

MODULO  
S.S.D.  TAF ORE  

AREA DI 

COMPETENZA 
IMPORTO LORDO 

ENTE 

DOTT. CORDA 

FRANCESCO 
11/100 ORIENTAMENTO 

AGR/19 (MOD. 1B) 
AGRI-
09/C 

F 15 BUIATRIA 375 EURO 

 

3) di proporre il conferimento dell’incarico, nell’ambito dell’insegnamento ufficiale Orientamento, per il 
modulo 1B ORIENTAMENTO AGR/19, a titolo oneroso al Dott. Corda Francesco, ai sensi degli artt. 6 e 7 del 
“Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art.23 della Legge 
240/2010” 
 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Andrea Summer 


		2025-04-28T10:56:00+0200
	IT
	Andrea   Summer




